rot.094 /4UAB,

RE MIMAS GERAIS

COMANDO DE POLICIAMENTODE MEIO AMBIENTE
BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DE MEIO AMBIENTE

Oficio nº /2022 — 17º Cia PM MAmb

Pouso Alegre, 15 de Maio de 2023.

Do: 1º Tenente PM Isaias Daniel Ferreira

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG. 9

Assunto: Solicitação de utilização do auditório para Solenidade de Premiação PROGEA.

Referência: Programa de Educação Ambiental

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG,

A Polícia Militar de Minas Gerais consolida parte de suas ações educativas ao
meio ambiente através do Programa de Educação Ambiental =. PROGEA, que é um

programa de caráter pedagógico, voltado para o público infanto-juvenil e contempla
estudantes do 4º e 5º ano do ensino fundamental das escolas das redes: pública e

particular, do Estadode Minas Gerais. O programa é baseado nas experiências
educacionais de várias Unidades Especializadas na atividade de policiamento ambientale
tem como:objetivo assegurar a educação ambiental nas escolas.

A
- Esse ano, foram agraciados os estudantes da Escola EstadualViníciusMeygr,

se dá com uma solenidade de premiação aos alunos em reconhecimento à dedicação ão
longo do semestre. Ante o exposto, venho solicitar a vossa Excelência a cessão do
auditório da Câmara Municipal para a solenidade de premiação dos alunos que se
destacaram ao longo do semestre. A solenidade ocorrerá no dia 07 de Zumh 4 de2028,
quarta-feira, às 18 horas e se estenderá até aproximadamente às 19 horas.

Atenciosamente, a “o se ETGRAGOGuriCrai-IM             ExcelentissimoSenhor Leandro Morais
POR LEO  voros
SALA DAS SESSÕES lb A ÂO ns

Leandro de Morais Pereira a rasa a sua

Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.
Comarca de Pouso Alegre/MG. PRESIDENTE

Avenida São Francisco, nº. 320, Primavera, Pouso Alegre/MG.

478 Companhiade Polícia MilitardeMeio Ambiente
Av. Erickson Flávio da Silva, 2207, JardimAmazonas — PousoAlegre/MG- CEP 37.550-401